CLÁUSULA SEGUNDA - Estas obras são contratadas sob regime de execução 
indireta, por empreitada por preço global. 

II - DOS PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

CLÁUSULA TERCEIRA - Pela execução dos serviços e se verificados os 
quantitativos estimados a CONTRATADA receberá o valor total de 
R$ 149.905,97 (cento e quarenta e nove mil, novecentos e cinco reais e noventa 
e sete centavos) da seguinte forma discriminada: 

Li 

- R$ 63.879,10  (sessenta e três mil, oitocentos e setenta e nove reais e dez 
centavos) pelos serviços executados na Rua General Vitorino,  sendo 
R$ 7.120,00 (sete mil, cento e vinte reais) de material e R$ 56.759,10 (cinquenta 
e seis mil, setecentos e cinquenta e nove reais e dez centavos) de mão de obra; 
- R$ 40.302,00  (quarenta mil, trezentos e dois reais) pelos serviços executados 
na Rua Carlos Flores,  sendo R$ 5.995,00 (cinco mil, novecentos e noventa e 
cinco reais) de material e R$ 34.307,00 (trinta e quatro mil, trezentos e sete 
reais) de mão de obra; 

- R$ 35.339,49  (trinta e cinco mil, trezentos e trinta e nove reais e quarenta e nove 
centavos) pelos serviços executados na Rua Osvaldo Filiopon,  sendo R$ 4,990,00 
(quatro mil, novecentos e noventa reais) de material e R$ 30.349,49 (trinta mil, 
trezentos e quarenta e nove reais e quarenta e nove centavos) de mão de obra; 
- R$ 10.385,38  (dez mil, trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e oito centavos) 
pelos serviços executados na Rua Amos Perissutti,  sendo R$ 1.762,00 (um mil, 
setecentos e sessenta e dois reais) de material e R$ 8.623,38 (oito mil, 
seiscentos e vinte e três reais e trinta e oito centavos) de mão de obra. 

Parágrafo único - No preço ajustado estão incluídos todos os custos com fretes, 
viaturas, recursos materiais e humanos, equipamentos, equipamentos mecânicos, 
encargos fiscais, sociais, comerciais, trabalhistas e previdenciários e quaisquer